
 1 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
název:   MĚSTO STUDÉNKA 
sídlo:   nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupeno:  Libor Slavík, starostou 
IČ:   00298441 
datová schránka:  vz3bvhc 
profil zadavatele:  https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 
obecná adresa zadavatele: http://www.mesto-studenka.cz/ 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 
„Modernizace Dělnického domu ve Studénce – 

opakované řízení " 
 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 

RUŠÍ ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 
 

k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, a to z následujícího důvodu: 
 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 
 

Dne 29.06.2023 usnesením č. 82/06/23 rozhodlo Zastupitelstvo města Studénky o nepřijetí 
úvěru a neuzavření smlouvy o úvěru na realizaci projektu „Modernizace Dělnického domu ve Studénce“ 
mezi Komerční bankou, a. s., a městem Studénka a taktéž rozhodlo o nepřijetí dotace z podprogramu DT 
117d8220E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov ve výši 19.874.129,00 Kč na akci 
č. 117D8220E9181 „Modernizace Dělnického domu ve Studénce“ poskytovanou Ministerstvem pro místní 
rozvoj. 
 

Zastupitelstvo města se rozhodlo nepřijmout úvěr a odmítnout dotaci na realizaci projektu 
„Modernizace Dělnického domu ve Studénce“, jelikož v průběhu výběrového řízení došlo k výrazným 
změnám, které negativně ovlivňují ekonomickou situaci města: 

 
1. V průběhu prvních necelých 6 měsíců letošního roku došlo k významnému a neočekávatelnému 

nárůstu nákladů na odstranění havárií vnitřních rozvodů v budovách města (sportovní centrum, 
mateřské školy, základní školy, budova DZU), které vyčerpaly téměř 7.000.000,00 Kč z rozpočtové 
rezervy města. 

2. Dalším faktorem je absolutní nejistota s dopady ohlášeného vládního konsolidačního úsporného 
balíčku do hospodaření obcí v příštím roce či letech. 

3. Dále to jsou obavy z případných víceprací, které obvykle rekonstrukce starých budov během realizace 
provází. 

4. V průběhu června zadavatel do majetku města získal darem budovu bývalého internátu, která si 
vyžádá k zabezpečení alespoň základního provozu nemalé finanční prostředky. Podle hrubého 
odhadu jsou náklady vyčísleny: základní energetická opatření (min. výměna oken, osvětlení a spodní 
stavba proti vlhkosti) za +/- 15.000.000,00 Kč plus úprava nevyužívaných prostor na mateřskou 
školu či dětskou skupinu za dalších +/- 15.000.000,00 Kč. 

 
 
 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/
http://www.mesto-studenka.cz/


 2 

Následně Rada města Studénka dne 12.07.2023 na svém jednání rozhodla zrušit podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce v rámci otevřeného řízení „Modernizace Dělnického domu ve Studénce 
– opakované řízení“ usnesením č. 305/13/23 z důvodu nepřijetí úvěru a nepřijetí dotace z podprogramu 
DT 117d8220E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov ve výši 19.874.129,00 Kč na akci 
č. 117D8220E9181 „Modernizace Dělnického domu ve Studénce“ poskytovanou Ministerstvem pro místní 
rozvoj. 
 

 

Studénka, dne 14.07.2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

                            Libor Slavík - starosta 

 


		2023-07-14T07:21:07+0000




